
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 054 /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 2763 Reunião,
realizada em 12/04/96, tendo em vista o constante do OIIIllS/001/96,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para
docente (uma vaga), relativo ao Departamento de História, ficando assim constituída, por área e
classe, pelos Professores:

Área: TEORIA DA HISTÓRIA - (pROFESSOR ADJUNTOIDE). Membros
efetivos: MARIA T. FERRAZ NEGRÃO DE MELLO (presidente - UnB), MARGARETH RAGO
(UNICAMP) e ESTEVÃO DE REZENDE MARTINS (UnB). Membros suplentes: TANIA
NAVARRO SWAIN (UnB), CLÉRIA BOTÊLHO DA COSTA (UnB) e SELMA ALVES
PANTOJA (UnB).

Brasília, ) 6 de abril de 1996

c.c.: GREIVR TIIHDIIllSIDRHlSOC/ ACS/SCA


